АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ильинского муниципального района Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                        от 26.10.2022 года                      № 23

                                       с.Ивашево

    Об утверждении муниципальных программ Ивашевского

сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Ивашевского сельского

поселения от 14.10.2013 года  № 47  «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивашевского

сельского поселения» и постановлением Администрации Ивашевского сельского

поселения от 07.11.2017 года № 49 «Об утверждении перечня муниципальных

программ в  Ивашевском сельском поселении», Администрация сельского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить следующие муниципальные  программы:

-«Обеспечение деятельности администрации Ивашевского сельского

поселения» (приложение №1)

-«Организация и осуществление первичных мер пожарной безопасности в

границах населенных пунктов Ивашевского сельского поселения»  (приложение

№2)

-«Благоустройство Ивашевского сельского поселения» (приложение №3)

-«Культура Ивашевского сельского поселения» (приложение №4).

2. Постановление № 31 от 31.10.2022 года считать утраченным силу с

01.01.2024 года.

3.Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ивашевского сельского поселения:                                       Е.В.Касимова

Приложение № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Обеспечение деятельности администрации Ивашевского сельского поселения»

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы (далее -

программа)

Обеспечение деятельности администрации Ивашевского

сельского поселения

Срок реализации

программы

2024 — 2026 годы

Администраторы

программы

Администрация Ивашевского сельского поселения Ильинского

муниципального района

Перечень исполнителей

Программы

Администрация Ивашевского сельского поселения Ильинского

муниципального района

Перечень подпрограмм Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы сельского

поселения»

Подпрограмма "Обеспечение деятельности местной

администрации "

Цель  программы Создание условий для повышения эффективности

деятельности Администрации сельского поселения по

выполнению своих функций и обеспечению потребностей

граждан в муниципальных услугах, увеличению их

доступности и качества

Задачи  программы  обеспечение сбалансированности и устойчивости

бюджетной системы;

 совершенствование правового статуса муниципальных

учреждений и повышение эффективности предоставления

муниципальных услуг;

 повышение эффективности бюджетных расходов на

основе целевых программ;

 совершенствование процедур формирования и

исполнения бюджета;

 повышение прозрачности деятельности Администрации

сельского поселения;

 развитие информационной системы управления

финансами.

Ожидаемые результаты

реализации  программы

Повышения качества управления муниципальными

финансами и формирования современной системы управления

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию  программы

   Общая сумма расходов на реализацию программы на 2024 –

2026 годы: 7323050,00 руб.,

в том числе средства:

            2024 год –  2755350,00 руб.

            2025 год –  2424350,00 руб.

            2026 год 2424350,00 руб.

Источник

финансирования

программы

Осуществляется за счет средств бюджета Ивашевского

сельского поселения с привлечением других источников

Приложение №  2

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Организация и осуществление первичных мер пожарной безопасности, в границах

населенных пунктов Ивашевского сельского поселения»

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной программы

(далее - программа)

Организация и осуществление первичных мер пожарной безопасности, в

границах населенных пунктов Ивашевского сельского поселения

Срок реализации

программы

2024 – 2026 годы

Администраторы

программы

Администрация Ивашевского сельского поселения  Ильинского

муниципального района

Перечень исполнителей

Программы

Администрация Ивашевского сельского поселения  Ильинского

муниципального района

Перечень подпрограмм Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в

границах населенных пунктов поселения"

Цель  программы Повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и

объектов. находящихся на территории Ивашевского сельского поселения

Задачи программы Организация и осуществление профилактики пожаров на территории

Ивашевского сельского поселения.

Проведение мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности

в населенных пунктах и профилактики пожаров среди населения, а

также обучение населения мерам пожарной безопасности.

Ожидаемые результаты

реализации программы

- снижение доли пожаров, произошедших на территории

муниципального образования, от общего числа происшествий и

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

-снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах,

произошедших на территории муниципального образования, от общего

числа погибших и травмированных людей на территории

муниципального образования.

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию  программы

   Общая сумма расходов на реализацию программы на 2024 – 2026 годы:

6000,0 руб., в том числе средства:

2024 год –  200000,0 руб.

2025 год –  20000,0 руб.

2026 год –  20000,0 руб.

Источник финансирования

программы

Осуществляется за счет средств бюджета Ивашевского сельского

поселения  с привлечением других источников финансирования

Приложение  № 3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Благоустройство Ивашевского сельского поселения»

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы (далее -

программа)

Благоустройство Ивашевского сельского поселения

Срок реализации

программы

2024 - 2026 годы

Администраторы

программы

Администрация Ивашевского сельского поселения Ильинского

муниципального района

Перечень исполнителей

Программы

Администрация Ивашевского сельского поселения Ильинского

муниципального района

Перечень подпрограмм Подпрограмма  "Организация уличного электроснабжения на

территории Ивашевского сельского поселения"

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству на

территории Ивашевского сельского поселения"

Подпрограмма «Благоустройство территорий в рамках

поддержки местных инициатив»

Цель  программы Обеспечение условий комфортного проживания на территории

Ивашевского сельского поселения

Задачи  программы 1. Обеспечение бесперебойной работы системы уличного освещения

и повышение ее энергоэффективности.
2. Содержание и уборка территорий общего пользования, уход за

расположенными на них зелеными насаждениями.

3. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и

учреждениями при решении вопросов благоустройства территории

поселения.

4. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

5. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

6. Благоустройство пруда в с.Нажерово в 2024 году в рамках

реализации инициативного проекта «Благоустройство

общественной территории в с.Нажерово: благоустройство пруда,

расположенного по ул.Советская  у д.22 (в районе Дома культуры)»

7. Благоустройство общественной территории в с.Ивашево в 2024

году в рамках реализации инициативного проекта «Благоустройство

общественной территории с установкой дополнительного

оборудования на детской площадке по адресу Ивановская область,

Ильинский район, с.Ивашево ул.Нагорная у дома 2»

Целевые индикаторы и

ожидаемые результаты

реализации  программы

- обеспечение качества работы уличного освещения на текущих

уровнях

- сохранение текущего уровня качества и объемов содержания

улиц, тротуаров, территорий общего пользования, детских и

спортивных площадок;

Единое управление комплексным благоустройством муниципального

образования.

-Определение перспективы улучшения благоустройства территории

Ивашевского сельского поселения.

-Создание условий для отдыха жителей поселения.

- Привитие жителям муниципального образования любви и уважения

к своему месту жительства, к соблюдению чистоты и порядка на

территории Ивашевского сельского поселения

- улучшение экологической обстановки и создание среды,

комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в

поселении;

- создание зон для отдыха;

- - благоустроенность населенных пунктов поселения.

Объем бюджетных

ассигнований на

реализацию  программы

   Общая сумма расходов на реализацию программы на 2024 – 2026

годы: 290000,00 руб.,

в том числе средства:

2024 год –  530581.75 руб.

2025 год –  85000,0 руб.

2026 год –  85000,0 руб.

Источник

финансирования

программы

Осуществляется за счет бюджета Ивашевского сельского поселения с

привлечением других источников финансирования

Приложение №  4

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Культура Ивашевского сельского поселения»

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование  муниципальной

программы (далее - программа)

Культура Ивашевского сельского поселения

Срок реализации  программы 2024 – 2026 годы

Администраторы  программы Администрация Ивашевского сельского поселения

Ильинского муниципального района

Перечень исполнителей

Программы

МКУ «СКО Ивашевского сельского поселения Ильинского

муниципального района

Перечень подпрограмм  Подпрограмма "Организация культурно-досугового

обслуживания населения Ивашевского сельского

поселения"

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения,

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных

фондов библиотек поселения"

Цель  программы -укрепление единого культурного пространства, создание

условий для равной доступности культурных благ,

информационных ресурсов и услуг учреждений культуры;

Целевые индикаторы и ожидаемые

результаты реализации

программы

- удельный вес населения, участвующих в культурно-

досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными

учреждениями культуры;

- среднемесячная номинальная начисленная заработная

плата работников муниципальных учреждений культуры и

искусства.
- увеличение числа работников культуры, охваченных

различными формами повышения квалификации.

Задачи  программы - выравнивание доступа к услугам учреждений  культуры,

информации, культурным ценностям;
- воспроизводство творческого потенциала Ивашевского

сельского поселения;
- подготовка и переподготовка кадров для учреждений

культуры;
- выявление и поддержка творческой молодежи;
 -  доступности населения Ивашевского сельского

поселения к современной культуре, информационным

ресурсам

Объем бюджетных ассигнований

на реализацию  программы

   Общая сумма расходов на реализацию программы на

2024– 2026 годы: 6255750,00 руб.,

в том числе средства:

2024 год –  3221541,00 руб.

2025 год –  2103750,00 руб.

2026 год –  1988250,00 руб.

Источник финансирования

программы

Осуществляется за счет средств бюджета Ивашевского

сельского поселения